
Wassertarif 2026  -  Gemeinde Zollikon   

 
  

 

Allgemein gültig ab 1. Januar 2026  
 

Preise Grundlage exkl. MWST inkl. MWST  

Grundpreis pro 
Monat 

Tarifgruppe A: 
Einfamilienhäuser / Kleine Gewerbe- und Dienstleistungsliegen-
schaften / Nebengebäude / Garagen / Scheunen /                         
Messschächte etc. 

Fr. 18.50 Fr. 19.00 

Tarifgruppe B: 
Mehrfamilienhäuser und Wohnhäuser mit Gewerbe /             
Dienstleistungen 

Basispreis 
Fr. 12.083 

Preis je Einheit 
 Fr. 6.417 

Basispreis 
Fr. 12.40 

Preis je Einheit 
Fr. 6.60 

Tarifgruppe C: 
Gewerbe / Dienstleistungen / Industrie bis QD 12,5m3/h 

Fr. 50.00 Fr. 51.30 

Tarifgruppe D: 
Gewerbe / Dienstleistungen / Industrie ab QD 12,6m3/h 

Fr. 100.00 Fr. 102.60 

Tarifgruppe E: 
Zusätzliche Messstellen (Gesuch notwendig) 

Fr. 7.35 Fr. 7.55 

Verbrauchspreis Einheitspreis pro m3 Wasser Fr. 1.90 Fr. 1.95 

 Auf der Rechnung wird der Anteil von 2.6% für die Mehrwertsteuer separat ausgewiesen. 

 Je Hausnummer  

 Je Wasserzähler (QD = Spitzendurchfluss) 

 Kumulierbarer Rabatt von 1% ab 2 Wohn-/Betriebseinheiten WE/BE gemäss Tabelle im Anhang 

 

 

Preisinformationen: Der Wassertarif setzt sich zusammen aus einem Grundpreis (Beitrag an den Feuerschutz und die vom 
 Bezug unabhängigen, festen Kosten) sowie dem Verbrauchspreis auf Basis des effektiven  
 Wasserbezugs. Der Grundpreis ist auch dann zu entrichten, wenn kein Wasser bezogen wird. 
 Im Übrigen gelten die aktuell geltenden Reglemente und Geschäftsbedingungen der  
 Werke am Zürichsee AG. 

  

Produktbeschrieb  

Der Wasserverbrauch wird mit Wasserzählern ermittelt. 

Die Rechnungstellung erfolgt an die Vertragspartneradresse.  
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Gültig ab 01.01.2026  Freigabe: 18.11.2024 

 

Anhang: Abgestufte Preise bei mehreren Wohn/Betriebseinheiten WE/BE 

 

Beispiele für Grundpreise pro Jahr 

GP/Jahr = Basispreis x 12 Monate plus Anzahl Einheiten x Preis pro Einheit x 12 Monate: 

Einfamilienhaus: GP = Fr. 12.083 x 12 plus 1 x Fr. 6.42 x 12 = Fr. 222.036 exkl. MWST 

3-Familienhaus: GP = Fr. 12.083 x 12 plus 3 x Fr. 6.29 x 12 = Fr. 371.436 exkl. MWST 

 

 

 

 

 

 

 

  


